

Teach For Armenia Educational Foundation

**Financial Statements and
Independent Auditor's Report
For the Year Ended 31 December 2021**

TEACH FOR ARMENIA EDUCATIONAL FOUNDATION

STATEMENT OF MANAGEMENT'S RESPONSIBILITIES FOR THE PREPARATION AND APPROVAL OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Management is responsible for the preparation of the financial statements that present fairly the financial position of Teach for Armenia Educational Foundation (the "Foundation") as of 31 December 2021, and the results of its operations, cash flows and changes in net assets for the year then ended, in compliance with International Financial Reporting Standards ("IFRS").

In preparing the financial statements, management is responsible for:

- Properly selecting and applying accounting policies;
- Presenting information, including accounting policies, in a manner that provides relevant, reliable, comparable and understandable information;
- Providing additional disclosures when compliance with the specific requirements in IFRSs are insufficient to enable users to understand the impact of particular transactions, other events and conditions on the Foundation's financial position and financial performance;
- Making an assessment of the Foundation's ability to continue as a going concern.

Management is also responsible for:

- Designing, implementing and maintaining an effective and sound system of internal controls, throughout the Foundation;
- Maintaining adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Foundation's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Foundation, and which enable them to ensure that the financial statements of the Foundation comply with IFRS;
- Maintaining statutory accounting records in compliance with Republic of Armenia legislation and accounting standards;
- Taking such steps as are reasonably available to them to safeguard the assets of the Foundation; and
- Preventing and detecting fraud and other irregularities.

The financial statements of the Foundation for the year ended 31 December 2021 were approved by management on 26 May 2022.

On behalf of the Management:

Larisa Virginia Hovannessian
Chief Executive Officer



Armine Shahinyan
Chief Accountant

26 May 2022
Yerevan, Republic of Armenia

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Board of Trustees of "Teach for Armenia" Educational Foundation

Opinion

We have audited the financial statements of "Teach for Armenia" Educational Foundation (the "Foundation"), which comprise the statement of financial position as at 31 December 2021, the statement of comprehensive income, the statement of changes in net asset and the statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the financial position of the Foundation as at 31 December 2021, and its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance with International Financial Reporting Standards ("IFRSs").

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing ("ISAs"). Our responsibilities under those standards are further described in the *Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements* section of our report. We are independent of the Foundation in accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants' *Code of Ethics for Professional Accountants* (the "IESBA Code"), and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the IESBA Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with IFRSs, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Foundation's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Foundation or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. Those charged with governance are responsible for overseeing the Foundation's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Foundation's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Foundation's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Foundation to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

Arpine Ghevondyan
Audit Partner

On behalf of Executive Director S. Hakobyan
(by power of attorney N 25042022 dated 25.04.2022)
May 26, 2022

Yerevan, Republic of Armenia
Deloitte Armenia cjsc

TEACH FOR ARMENIA EDUCATIONAL FOUNDATION

**STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

In thousands of Armenian Drams, unless otherwise stated

	Notes	2021	2020
Income			
Income from release of funds	5	1,391,233	1,024,069
Other income		10,022	206
Expenses			
Program expenses	6	(995,542)	(845,459)
Administrative expenses	7	(399,364)	(191,055)
Expected credit losses on financial assets	11	(516)	(344)
Net foreign exchange (loss)/gain		(58,893)	42,704
Finance cost	9	(2,578)	(5,355)
(Loss)/Profit before income tax		(55,638)	24,766
Income tax			-
(Loss)/income and comprehensive income for the year		(55,638)	24,766

Approved for issue on 26 May 2022.

Larisa Virginia Hovannessian
Chief Executive Officer

Yerevan, Republic of Armenia



Արմենիա
Armine Shahinyan
Chief Accountant

The notes on pages 8 to 28 form an integral part of these financial statements.

TEACH FOR ARMENIA EDUCATIONAL FOUNDATION

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 DECEMBER 2021

In thousands of Armenian Drams, unless otherwise stated

	Notes	31 December 2021	31 December 2020
Assets			
<i>Non-current Assets</i>			
Property and equipment	8	39,699	49,407
Right of use asset	9	12,157	28,332
Prepayments for purchase of property and equipment	8	20,900	112,052
Total non-current assets		72,756	189,791
<i>Current assets</i>			
Cash and cash equivalents	11	464,076	547,102
Inventory	12	140,141	-
Prepayments and other assets	10	14,184	13,577
Total current assets		618,401	560,679
Total assets		691,157	750,470
Liabilities			
<i>Non-current Liabilities</i>			
Lease liability	9	-	13,376
Total non-current liabilities		-	13,376
<i>Current liabilities</i>			
Trade and other payables	14	115,576	67,475
Lease liability	9	12,290	19,588
Restricted funds	13	480,703	511,805
Total current liabilities		608,569	598,868
Total liabilities		608,569	612,244
Net assets			
Accumulated surplus		82,588	138,226
Total liabilities and net assets		82,588	138,226
		691,157	750,470

The notes on pages 8 to 28 form an integral part of these financial statements.

TEACH FOR ARMENIA EDUCATIONAL FOUNDATION

STATEMENT OF CHANGES IN NET ASSETS

AS AT 31 DECEMBER 2021

In thousands of Armenian Drams, unless otherwise stated

	Net Assets
Net assets at 31 December 2019	113,460
Comprehensive income for the year	24,766
Net assets at 31 December 2020	138,226
Comprehensive loss for the year	(55,638)
Net assets at 31 December 2021	<u>82,588</u>

The notes on pages 8 to 28 form an integral part of these financial statements.

TEACH FOR ARMENIA EDUCATIONAL FOUNDATION

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

In thousands of Armenian Drams, unless otherwise stated

	Notes	2021	2020
Cash flows from operating activities			
Receipts from contributions	13	1,360,131	1,182,557
Payments for administrative expenses, excluding payroll		(206,336)	(137,864)
Payments to employees		(467,116)	(368,460)
Payments to the state budget		(160,879)	(117,372)
Payments for program expenses, excluding payroll		(496,241)	(477,254)
Net cash flows from operating activities		29,559	81,607
Cash flows from investing activities			
Purchase of property and equipment		(28,844)	(3,265)
Net cash flows used in investing activities		(28,844)	(3,265)
Cash flows from financing activities			
Payments for leases	9	(21,553)	(21,891)
Net cash flows used in financing activities		(21,553)	(21,891)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents		(20,838)	56,451
Net foreign exchange (loss)/gain on cash and cash equivalents		(61,672)	46,608
Cash and cash equivalents at the beginning of the year		548,232	445,173
Cash and cash equivalents at the end of the year	11	465,722	548,232

The notes on pages 8 to 28 form an integral part of these financial statements.

«Դասավանդի՛ր, Հայաստան» կրթական հիմնադրամ

Ֆինանսական հաշվետվություններ
և անկախ առւդիտորական եզրակացություն
2021 թ. դեկտեմբերի 31-ին ավարտված տարվա համար

«ԴԱՍԱՎԱՆԴԻՐ, ՀԱՅԱՍՏԱՆ» ԿՐԹԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄ

ԴԵԿԱՎՐՈՒԹՅԱՆ ՀԱՅԱՍՏԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 31-ԻՆ ԱՎԱՐՏՎԱԾ
ՏԱՐՎԱ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՊԱՏՐԱՍՏԱՎԱՆ ԵՎ ՀԱՍՏԱՏԱՎԱՆ
ՊԱՏԱԽԱՎԱՏՎՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Դեկավարությունը պատասխանատու է «Դասավանդիր, Հայաստան» կրթական հիմնադրամի (այսուհետ՝ Հիմնադրամ) 2021 թ. դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ ֆինանսական վիճակը, նույն ամսաթվին ավարտված տարվա գործունեության արդյունքները, դրամական միջոցների հոսքերը և գուտ ակտիվներում փոփոխությունները ճշմարիտ ներկայացնող ֆինանսական հաշվետվությունների միջազգային ստանդարտներին (ՖՀՄՍ) համապատասխան ֆինանսական հաշվետվությունների պատրաստման համար:

Ֆինանսական հաշվետվությունները պատրաստելիս դեկավարությունը պատասխանատու է՝

- Հաշվապահական հաշվառման քաղաքականության պատշաճ ընտրության և կիրառման համար,
- Հաշվապահական հաշվառման քաղաքականության մեջ ներկայացվող տեղեկատվության համապատասխանության, վստահելիության, համեմատականության և հասկանալիության համար,
- Լրացուցիչ բացահայտումների տրամադրման համար, եթե ՖՀՄՍ-ի հատուկ պահանջների համապատասխանությունը բավարար չէ, որպեսզի օգտագործողները պատկերացում կազմեն որոշակի գործարքների եռության, Հիմնադրամի ֆինանսական վիճակի և ֆինանսական գործունեության այլ միջոցառումների և դրույթների վերաբերյալ և
- Հիմնադրամի գործունեության անընդհատությունն ապահովելու կարողության գնահատման համար:

Դեկավարությունը նաև պատասխանատու է՝

- Հիմնադրամի ներքին վերահսկողության համակարգի արդյունավետության և ապահովության մշակման, ներդրման և պահպանման համար,
- Համապատասխան հաշվապահական գրանցումներ վարելու համար, որոնք բավարար կիրականացնեն Հիմնադրամի գործառնությունները արտացոլելու, ներկայացնելու և ցանկացած ժամանակ Հիմնադրամի ֆինանսական վիճակը ողջամիտ ճշգրտությամբ բացահայտելու համար, ինչպես նաև հնարավորություն կը ներդրեն դեկավարությանը հավաստիանալու, որ Հիմնադրամի ֆինանսական հաշվետվությունները համապատասխանում են ՖՀՄՍ-ներին,
- ՀՀ օրենսդրության և հաշվապահական ստանդարտների պահանջներին համապատասխան հաշվապահական հաշվառում վարելու համար,
- Հիմնադրամի ակտիվների անվտանգության ապահովման համար խելամիտ քայլերի իրականացման համար, և
- Խարդախությունների և նմանատիպ այլ երևույթների բացահայտման և կանխարգելման համար:

Հիմնադրամի՝ 2021 թ. դեկտեմբերի 31-ին ավարտված տարվա ֆինանսական հաշվետվությունը համապատասխավարության կողմից հաստատվել էն 2022 թ. մայիսի 26-ին:

Ստորագրությունը համապատասխան անունից՝



Լարիսա Դիմիտրի Տիգրանի Առաքելյան
Գլխավոր պոհանքությունից

Մայիսի 26, 2022 թ.
Երևան, Հայաստան՝ Հասրապետություն


Արմեն Շահինյան
Գլխավոր հաշվապահ

ՎՆԿԱԽ ԱՌԴԻՏՈՐԱԿԱՆ ԵԶՐԱԿԱՑՈՒԹՅՈՒՆ

«Դասավանդի՞ր, Ճայաստան» կրթական հիմնադրամի Հոգաբարձուների խորհրդին՝

Կարծիք

Մենք առւդիտի ենք Ենթարկել «Դասավանդի՞ր, Ճայաստան» կրթական հիմնադրամի (այսուհետ՝ «Հիմնադրամ») ֆինանսական հաշվետվությունները, որոնք ներառում են ֆինանսական վիճակի մասին հաշվետվությունը՝ 2021 թ. դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ, նույն ամսաթվին ավարտված տարվա համապարփակ ֆինանսական արդյունքների, գրւա ակտիվների փոփոխությունների և դրամական միջոցների հոսքերի մասին հաշվետվությունները, ինչպես նաև ֆինանսական հաշվետվություններին կից ծանոթագրությունները, ներառյալ հաշվապահական հաշվառման նշանակալի քաղաքականության ամփոփ նկարագիրը:

Մեր կարծիքով, կից ֆինանսական հաշվետվությունները բոլոր եական առումներով ճշմարիտ են ներկայացնում 2021 թ. դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ Հիմնադրամի ֆինանսական վիճակը, նույն ամսաթվին ավարտված տարվա ֆինանսական արդյունքները և դրամական միջոցների հոսքերը՝ համաձայն ֆինանսական հաշվետվությունների միջազգային ստանդարտների (ՔՇՄՍ):

Կարծիքի հիմք

Մենք առւդիտուն իրականացրել ենք Առւդիտի միջազգային ստանդարտներին (ԱՄՍ-ներ) համապատասխան։ Այդ ստանդարտներից բխող մեր պատասխանատվությունը նկարագրված է մեր հաշվետվության՝ «Առւդիտորի պատասխանատվությունը ֆինանսական հաշվետվությունների առւդիտի համար» բաժնում։ Մենք անկախ ենք Հիմնադրամից՝ համաձայն Հաշվապահների Էթելկայի միջազգային ստանդարտների խորհրդի կողմից հրապարակած Պրոֆեսիոնալ հաշվապահի Էթելկայի կանոնագրքի (ՔԵՄՍի կանոնագրքը), և մենք կատարել ենք Էթելկայի հետ կապված մեր այլ պարտականությունները՝ համաձայն ՔԵՄՍի կանոնագրքի։ Համոզված ենք, որ ձեռք ենք բերել բավարար և համապատասխան առւդիտորական ապացույցներ՝ մեր կարծիքն արտահայտելու համար։

ՂԵԿԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ ԵՒ ԿԱռԱՎԱՐՄԱՆ ՕԴԱԿՆԵՐՈՒՄ ԳՄՆՎՈՂ ԱՆՁԱՆՑ ԱՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ

ՂԵԿԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆԸ պատասխանատու է ՔՇՄՍ-ներին համապատասխան սույն ֆինանսական հաշվետվությունների կազմման, ճշմարիտ ներկայացման և այնպիսի ներքին հսկողության համար, որը դեկավարությունը համարում է անհրաժեշտ սխալի կամ խարդախության արդյունքում առաջացող եական խեղաթյուրումներից զերծ ֆինանսական հաշվետվությունների պատրաստումն ապահովելու համար։

Ֆինանսական հաշվետվությունները պատրաստելիս դեկավարությունը պատասխանատու է Հիմնադրամի անընդհատ գործելու կարողությունը գնահատելու համար՝ անհրաժեշտության դեպքում բացահայտելով անընդհատությանը վերաբերող հարցերը, ինչպես նաև հաշվապահական հաշվառման անընդհատության հիմունքը կիրառելու համար, բացառությամբ այն դեպքերի, երբ դեկավարությունը մտադիր է լուծարել Հիմնադրամը, ընդհատել դրա գործունեությունը կամ էլչունի այդպես չվարվելու որևէ իրատեսական այլընտրանք:

Կառավարման օղակը ներում գտնվող անձինք պատասխանատու են Հիմնադրամի ֆինանսական հաշվետվողականության գործընթացի վերահսկման համար:

Առողջության պատասխանատվությունը ֆինանսական հաշվետվությունների առողջության համար

Մեր նպատակն է ձեռք բերել ողամիտ հավաստիացում առ այն, որ ֆինանսական հաշվետվությունները, ամբողջությամբ դիտարկված, գերծ են սխալի կամ խարդախության արդյունքում առաջացող եական խեղաթյուրումներից, և ներկայացնել առողջութորական եզրակացություն, որը ներառում է մեր կարծիքը: Ողամիտ հավաստիացումը բարձր մակարդակի հավաստիացում է, բայց այն չի երաշխավորում, որ ԱՍՍ-ներին համապատասխան իրականացված առողջությունը միշտ կհայտնաբերի եական խեղաթյուրումը, երբ այն առկա է: Խեղաթյուրումները կարող են առաջանալ խարդախության կամ սխալի արդյունքում, և համարվում են եական, երբ խելամտորեն կարող է ակնկալվել, որ դրանք, առանձին, կամ միասին վերցրած, կազմեն ֆինանսական հաշվետվությունների՝ սույն ֆինանսական հաշվետվությունների հիման վրա կայացվող տնտեսական որոշումների վրա:

ԱՍՍ-ների համաձայն իրականացրած առողջության ողջ ընթացքում կիրառում ենք մասնագիտական դատողություն և պահպանում մասնագիտական թերահավատություն: Ի լրում՝

- Հատկորոշում և գնահատում ենք խարդախության կամ սխալի հետևանքով ֆինանսական հաշվետվություններում առկա եական խեղաթյուրման ռիսկը, նախագծում և իրականացնում ենք առողջութորական ընթացակարգեր՝ այդ ռիսկերին արձագանքելու նպատակով և ձեռք ենք բերում առողջութորական ապացույցներ, որոնք բավարար և համապատասխան հիմք են հանդիսանում մեր կարծիքի համար: Խարդախության հետևանքով առաջացած եական խեղաթյուրման չհայտնաբերման ռիսկը ավելի բարձր է, քան սխալի հետևանքով եական խեղաթյուրման չհայտնաբերման ռիսկը, քանի որ խարդախությունը կարող է ներառել հանցավոր համաձայնություն, գեղձարարություն, միտումնավոր բացթողումներ, սխալ ներկայացումներ, կամ ներքին հսկողության համակարգի չարաշահում:
- Ձեռք ենք բերում առողջութիւն առնչվող ներքին հսկողության մասին պատկերացում՝ տվյալ հանգամանքներին համապատասխան առողջութորական ընթացակարգեր նախագծելու, և ոչ թե Հիմնադրամի ներքին հսկողության համակարգի արդյունավետության վերաբերյալ կարծիք արտահայտելու համար:
- Գնահատում ենք հաշվապահական հաշվառման քաղաքականության տեղին լինելը, ինչպես նաև դեկավարության կողմից կատարված հաշվապահական գնահատումների և առնչվող բացահայտումների խելամտությունը:
- Եզրահանգում ենք դեկավարության կողմից հաշվապահական հաշվառման անընդհատության հիմունքի կիրառման տեղին լինելու վերաբերյալ, և հիմնվելով ձեռք բերված առողջութորական ապացույցների վրա՝ գնահատում ենք, թե արդյուք

- առկա է Եական անորոշություն դեպքերի կամ իրավիճակների վերաբերյալ, որը կարող է Եական կասկած առաջացնել Հիմնադրամի անընդհատ գործելու՝ կարողության նկատմամբ: Եթե մենք եզրահանգում ենք, որ առկա է Եական անորոշություն, ապա պարտավոր ենք առլիտորական եզրակացությունում ուշադրություն իրավիրել ֆինանսական հաշվետվությունների համապատասխան բացահայտումներին, կամ, եթե այդպիսի բացահայտումները համապատասխան չեն, ձևափոխել մեր առլիտորական եզրակացությունը: Մեր եզրահանգումները հիմնված են մինչև մեր առլիտորական եզրակացության ամսաթիվը ձեռք բերված առլիտորական ապացույցների վրա: Սակայն, ապագա դեպքերը կամ իրավիճակները կարող են ստիպել Հիմնադրամին դադարեցնել գործունեության անընդհատության հիմունքի կիրառումը:
- Գնահատում ենք ֆինանսական հաշվետվությունների ընդիանուր ներկայացումը, կառուցվածքն ու բովանդակությունը, ներառյալ բացահայտումները, ինչպես նաև ֆինանսական հաշվետվությունների հիմքում ընկած գործարքների ու դեպքերի ճշմարիտ ներկայացումը:

Կառավարման օղակներում գտնվող անձանց, ի թիվս այլ հարցերի, հաղորդակցում ենք առլիտի առաջադրանքի պլանավորված շրջանակի և ժամկետների, ինչպես նաև առլիտի ընթացքում հայտնաբերված նշանակալի հարցերի, ներառյալ՝ ներքին հսկողությանը վերաբերող նշանակալի թերությունների մասին:

Արփինե ՂԱԼՈՆՅԱՆ
Առլիտի գործունետ

Գործադիր տնօրեն՝ Ա. Հակոբյան՝ ի դեմս
լիազորված ամձ Ա. ՂԱԼՈՆՅԱՆԻ (գործող
2022թ. ապրիլի 25-ին տրված N 25042022
լիազորագրի հիման վրա)

2022 թ. մայիսի 26
Երևան, Հայաստանի Հանրապետություն

«Դելոյթ Արմենիա» ՓԲԸ

«ԴԱՍՎԱՐՆԻՇԻՐ, ՀԱՅԱՍՏԱՆ» ԿՐԹԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄ

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎՐԴՅՈՒՆԵԼԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱԾՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

2021 թ. ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 31-ԻՆ ՎԱՎՐՏՎԱԾ ՏԱՐՎԱ ՀԱՄԱՐ

Դազար ՀՀ դրամով եթե այլ բան նշված չէ

	Ծան.	2021թ.	2020թ.
Եկամուտ			
Եկամուտ ֆոնդերի օգտագործումից	5	1,391,233	1,024,069
Այլ եկամուտ		10,022	206
Ծախսեր			
Ծրագրային ծախսեր	6	(995,542)	(845,459)
Վարչական ծախսեր	7	(399,364)	(191,055)
Ֆինանսական ակտիվների գծով ակնկալիող պարտքային կորուստներ	11	(516)	(344)
Չուտ (Անս) /օգուտ արտարժույթի փոխարժեքային տարբերությունից		(58,893)	42,704
Ֆինանսական ծախսեր	9	(2,578)	(5,355)
(Վնասը)/Չափույթը մինչև հարկումը		(55,638)	24,766
Չափութարկ		-	-
(Վնաս) /Եկամուտ և տարվա համապարփակ եկամուտ		(55,638)	24,766

Դաստատվել են իրադարձության համար 2022թ. մայիսի 26-ին:



Հարիսա Վիրաբերության համար գլխավոր գործադիր մոնունություն
Գլխավոր գործադիր մոնունություն

Երևան, Հայաստանի Հանրապետություն

Արմենիք
Արմինե Շահինյան
Գլխավոր հաշվապահ

9-35 Եջերում ներկայացված ծանոթագրությունները կազմում են ֆինանսական հաշվետվությունների անբաժանելի
մասը:

«ԴԱՍՎՎԱՆԻՐ, ՀԱՅՎԱՏԱՎ» ԿՐԹՎԿԱՆ ՀԻՄՆԱԳՐԱՄ

ՖԻՆԱՆՍՎԿԱՆ ՎԻճԱԿԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱԾՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

2021 թ. ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 31-Ի ԴՐՈՒՅԹԱՄՐՄ

Դազար ՀՀ դրամով, եթե այլ բան նշված չէ

	Ծան.	2021 թ. դեկտեմբերի 31	2020 թ. դեկտեմբերի 31
Ակտիվներ			
Ոչ ընթացիկ ակտիվներ			
Դիմական միջոցներ	8	39,699	49,407
Ակտիվ օգտագործման իրավունքով	9	12,157	28,332
Կանխավճարներ հիմնական միջոցների ձեռքբերման նպատակով	8	20,900	112,052
Ընդամենը ոչ ընթացիկ ակտիվներ		72,756	189,791
Ընթացիկ ակտիվներ			
Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ	11	464,076	547,102
Պաշարներ	12	140,141	-
Կանխավճարներ և այլ ակտիվներ	10	14,184	13,577
Ընդամենը ընթացիկ ակտիվներ		618,401	560,679
Ընդամենը ակտիվներ		691,157	750,470
Պարտավորություններ			
Ոչ ընթացիկ պարտավորություններ			
Վարձակարության գծով պարտավորություններ	9	-	13,376
Ընդամենը ոչ ընթացիկ պարտավորություններ		-	13,376
Ընթացիկ պարտավորություններ			
Առևտրային և այլ կրեդիտորական պարտքեր	14	115,576	67,475
Վարձակարության գծով պարտավորություններ	9	12,290	19,588
Դատուկ նպատակային միջոցներ	13	480,703	511,805
Ընդամենը ընթացիկ պարտավորություններ		608,569	598,868
Ընդամենը պարտավորություններ		608,569	612,244
Չուտ ակտիվներ			
Կուտակված հավելած			
		82,588	138,226
Ընդամենը պարտավորություններ և գուտ ակտիվներ		82,588	138,226
		691,157	750,470

9-35 Եջերումներկայացված ծանոթագրությունները կազմում են ֆինանսական հաշվետվությունների անբաժանելի
մասը:

«ԴԱՍԱՎԱՐՆԻՐ, ՀԱՅԱՍՏԱՆ» ԿՐԹԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄ

2015 ԱԿՏԻՎՆԵՐՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱԾԿԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ
2021թ. ԴԵԿԵMBERԻ 31-ԻՆ ՎՎԱՐՄՎԱԾ ՏԱՐՎԱ ՀԱՄԱՐ
Դազար ՀՀ դրամով, եթեն այլ բան նշված չէ

Չուտ ակտիվներ 2019թ. դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ
Տարվա համապարփակ Եկամուտ
Չուտ ակտիվներ 2020թ. դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ
Տարվա համապարփակ Եկամուտ
Չուտ ակտիվներ 2021թ. դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ

Չուտ ակտիվներ
113,460
24,766
138,226
(55,638)
82,588

9-35 Էջերում ներկայացված ծանոթագրությունները կազմում են ֆինանսական հաշվետվությունների անբաժանելի
մասը:

«ԴԱՍԱՎԱՆԴԻՌ, ՀԱՅԱՍՏԱՆ» ԿՐԹԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄ

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱԾՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

2021 թ. ԴԵԿԵՄԲԵՐԻ 31-ԻՆ ՎԿՎՐՏՎԱԾ ՏԱՐՎԱ ՀԱՄԱՐ

Դազար ՀՀ դրամով, եթե այլ բան նշված չէ

	Ծան.	2021 թ.	2020 թ.
Դրամական միջոցների հոսքեր գործառնական գործունեությունից			
Նվիրատվություններից մոտքեր	13	1,360,131	1,182,557
Վճարումներ վարչական ծախսերի համար՝ բացառությամբ աշխատավարձի		(206,336)	(137,864)
Վճարումներ աշխատակիցներին		(467,116)	(368,460)
Վճարումներ պետական բյուջե		(160,879)	(117,372)
Վճարումներ ծրագրային ծախսերի համար՝ բացառությամբ աշխատավարձի		(496,241)	(477,254)
Գործառնական գործունեությունից գուտ դրամական միջոցների հոսքեր		29,559	81,607
Դրամական միջոցների հոսքեր ներդրումային գործունեությունից			
Դիմական միջոցների ձեռքբերում		(28,844)	(3,265)
Ներդրումային գործունեությունում օգտագործված գուտ դրամական միջոցների հոսքեր		(28,844)	(3,265)
Դրամական միջոցների հոսքեր ֆինանսական գործունեությունից			
Վարձակալության գծով վճարներ	9	(21,553)	(21,891)
Ֆինանսական գործունեությունում օգտագործված գուտ դրամական միջոցների հոսքեր		(21,553)	(21,891)
Դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների գուտ (նվազում)/աճ			
Զուտ (կրորասո) /օգուտ արտադրույթի փոխարժեքային տարերությունից դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների գծով		(20,838)	56,451
Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ տարեսկզբին Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ տարեվերջին	11	(61,672)	46,608
		548,232	445,173
		465,722	548,232